INDICAÇÃO Nº
425
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e adoção de providências no sentido da liberação de recursos financeiros no valor de R$100.000,00 (Cem Mil Reais), para a realização de evento em comemoração ao aniversário de emancipação do município de TIETÊ-SP

JUSTIFICATIVA

O aniversário do município é a festa magna de Tietê, congregando todos os cidadãos na celebração dessa efeméride.

Para este mister, são necessários recursos que subsidiem o cerimonial festivo, onde o presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira

SPL - Código de Originalidade: 1252743 010415 1525